2、2021年2月23日，公司控股股东威朗国际因自身资金需求结合对公司长期发展有利的考量，通过协议

转让方式向西藏信托有限公司（管理“西藏信托-华芯晨枫一号股权投资集合资金信托计划”）转让其持有的

公司1,500万股无限售流通股，占公司股份总数的5.3%。详见中国证监会创业板指定信息披露网站巨潮资讯

网http://www.cninfo.com.cn （公告编号：2021-012）。2021年4月26日，协议转让股份完成了证券过户登记。

详见中国证监会创业板指定信息披露网站巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn （公告编号：2021-038）。

 3、2021年6月8日，公司召开了2020年年度股东大会，审议通过了《关于增加第四届董事会非独立董事的

议案》，同意增加张聿先生、张学锋先生为第四届董事会非独立董事，并兼任董事会战略发展委员会委员。

详见中国证监会创业板指定信息披露网站巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn （公告编号：2021-043，

2021-051）。

  4、2021年7月8日，公司实施了2020年度权益分派，以公司总股本282,854,168股为基数，向全体股东每10

股派4.8元人民币现金（含税），以资本公积金每10股转增1股,合计派发现金股利135,770,000.64元（含税），

转增股本28,285,416股，转增后公司总股本增至311,139,582股。详见中国证监会创业板指定信息披露网站

巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn （公告编号：2021-054）。

  5、2021年12月8日，公司2021年第一次临时股东大会，审议通过了《关于控股子公司少数股东股权转让

暨关联交易的议案》，基于公司战略规划和经营发展的考虑，公司放弃控股子公司股权优先受让权与关联

方形成共同投资关系。详见中国证监会创业板指定信息披露网站巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn （公

告编号：2021-086）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

中颖电子股份有限公司 2021 年年度报告全文

58

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 637,257 0.23% 3,425,900  405,105 -468,681 3,362,325 3,999,582 1.29%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 526,630 0.19% 3,275,900  379,042 -445,958 3,208,985 3,735,615 1.20%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 526,630 0.19% 3,275,900  379,042 -445,958 3,208,985 3,735,615 1.20%

 4、外资持股 110,627 0.04% 150,000  26,063 -22,723 153,340 263,967 0.08%

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 110,627 0.04% 150,000  26,063 -22,723 153,340 263,967 0.08%

二、无限售条件股份 278,803,111 99.77%   27,880,311 261,797 28,142,109 306,945,220 98.71%

 1、人民币普通股 278,803,111 99.77%   27,880,311 261,797 28,142,109 306,945,220 98.71%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 279,440,368 100.00% 3,425,900  28,285,416 -206,884 31,504,434 310,944,802 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2021年初，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司依照有关规定自动解除了公司部分高管持股的

锁定。

2、2021年1月29日，完成了2020年限制性股票计划授予登记，新增限售股3,425,900股，公司总股本增加至

282,866,268股。

3、2021年3月15日，公司对已授予但尚未解锁的2017年限制性股票12,100股进行了回购注销，公司总股本

减少至282,854,168股。

4、2021年7月8日，公司实施了2020年度权益分派，以总股本282,854,168股为基数，向全体股东每10股派

4.8人民币（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增1股，共计转增28,285,416股，公司总股本增

加至311,139,584股。

5、2021年8月10日，公司对已授予但尚未解锁的2017年和2020年限制性股票194,782股进行了回购注销，公

中颖电子股份有限公司 2021 年年度报告全文